

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAR, DESTINADO AS ESCOLAS E A CRECHE DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 31 de Março de 2017, às 13:12 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2017, Licitação nº 13/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas quais apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura dos envelopes das propostas. As Licitantes interessadas apresentaram propostas aceitáveis, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA	UN	12,00	TILIBRA	0,0000	25,22	302,64
2	ALFINETE COM CABEÇA	CX	12,00	BRW	0,0000	7,12	85,44
3	ALFINETE SEM CABEÇA	CX	12,00	BACKI	0,0000	10,86	130,32
8	BANDEJA DE ISOPOR 15 CM	UN	50,00	EMBRAS	0,0000	18,09	904,50
9	BANDEJA DE ISOPOR 30 CM	UN	50,00	EMBRAS	0,0000	25,36	1.268,00
10	BARBANTE FINO	RLS	20,00	SÃO JOSE	0,0000	10,69	213,80
11	BARBANTE GROSSO	RLS	20,00	SÃO JOSE	0,0000	13,54	270,80
15	CADERNO 48 FOLHAS	UN	800,00	PANAMERICA	0,0000	1,54	1.232,00
17	CADERNO 96 FOLHAS	UN	1.000,00	PANAMERICA	0,0000	2,44	2.440,00
18	CADERNO DE CALIGRAFIA	UN	350,00	PANAMERICA	0,0000	1,78	623,00
21	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	UN	41,00	POLIBRAS	0,0000	35,89	1.471,49
23	CANETA AZUL	UN	2.000,00	FABER CASTELL	0,0000	1,11	2.220,00
31	CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDO	UN	200,00	VMP	0,0000	1,06	212,00
32	CARTOPLEX COLORIDAS	UN	1.500,00	VMP	0,0000	1,39	2.085,00
43	COLA PUFF COLORIDA	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	19,00	950,00
44	COLA CASCOREZ ADESIVO PVA EXTRA	LT	12,00	HENKEL	0,0000	29,58	354,96
50	ESTILETE - TAMANHO MEDIO	UNI	20,00	JOCAR	0,0000	1,89	37,80
51	EVA COLORIDO ATOALHADO	UN	500,00	VMP	0,0000	8,13	4.065,00
52	EVA COLORIDO AVELUDADO	UN	200,00	VMP	0,0000	8,87	1.774,00
53	EVA COLORIDO LISO 60x40	UN	500,00	VMP	0,0000	1,92	960,00
54	EVA ESTAMPADO	UN	200,00	VMP	0,0000	7,94	1.588,00
63	FORMULARIO CONTINUO 01 VIA	CX	80,00	ALFORM	0,0000	198,36	15.868,80
69	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	UN	5,00	JOCAR	0,0000	60,58	302,90
70	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/8	CX	3,00	JOCAR	0,0000	7,27	21,81
71	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CX	50,00	JOCAR	0,0000	6,22	311,00
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MADEIRA	CX	10,00	JOCAR	0,0000	9,78	97,80
73	IMÃ DE GELADEIRA	PCT	50,00	GAIVOTA	0,0000	29,10	1.455,00
74	ISOPOR	UN	50,00	ISOPACK	0,0000	6,49	324,50
75	ISOPOR BOLA GRANDE	UN	20,00	STIROVILLE	0,0000	5,77	115,40
76	ISOPOR BOLA MÉDIA	UN	20,00	STIROVILLE	0,0000	3,63	72,60
77	ISOPOR BOLA PEQUENA	UN	40,00	STIROVILLE	0,0000	1,21	48,40
80	LÍQUIDO PARA LIMPAR QUADRO BRANCO	FS	50,00	RADEX	0,0000	13,48	674,00
81	MARCADOR CD/DVD PONTA FINA	UN	24,00	MARIPEL	0,0000	4,85	116,40
82	MASSA DE BISCUIT	KG	50,00	LICYN	0,0000	13,87	693,50
84	MINI TELA PARA BORDADO	UN	100,00	SOUZA	0,0000	12,12	1.212,00
86	PALITO PICOLÉ	PCT	50,00	THEOTO	0,0000	3,58	179,00
87	PAPEL CAMURÇA COLORIDO 40x60 CM	FLS	500,00	VMP	0,0000	0,97	485,00
88	PAPEL CANSON A5	UN	100,00	JANDAIA	0,0000	1,94	194,00
89	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	UN	500,00	VMP	0,0000	1,03	515,00
92	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES 45x60 CM	FLS	200,00	VMP	0,0000	1,21	242,00
93	PAPEL ONDULADO	UN	30,00	VMP	0,0000	2,86	85,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 2/4

Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES FOLHA 48x60 CM	FLS	350,00	VMP	0,0000	0,22	77,00
96	PAPEL SULFITE A4 (RESMA)	UN	1.500,00	NOBILY	0,0000	22,80	34.200,00
101	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	UN	20,00	DAC	0,0000	12,58	251,60
102	PASTA SANFONADA	UN	10,00	DAC	0,0000	21,34	213,40
103	PERCEVEIJO	CX	20,00	JOCAR	0,0000	2,64	52,80
118	PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE (ROLO COM 50 METROS)	UN	10,00	DAC	0,0000	37,83	378,30
121	PRANCHETAS	UN	10,00	SOUZA	0,0000	4,65	46,50
122	PRATOS DESCARTÁVEIS DE PAPELÃO	UN	100,00	EMBRAST	0,0000	0,72	72,00
123	PRATOS DE PAPEL MÉDIO	UN	100,00	EMBRAST	0,0000	0,51	51,00
124	PRATOS DESCARTÁVEIS DE PAPELÃO PEQUENO	UN	100,00	EMBRAST	0,0000	0,33	33,00
129	RÉGUA DE 1 METRO MADEIRA	UN	10,00	SOUZA	0,0000	6,06	60,60
134	TINTA DE TECIDO VARIAS CORES	UN	200,00	ACRILEX	0,0000	9,24	1.848,00
135	TINTA ACRIPUFF	FS	50,00	ACRILEX	0,0000	3,88	194,00
136	TINTA AUTO RELEVO COLORIDO	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	4,70	235,00
139	TINTA P/ RECARREGAR MARCADOR QUADRO BRANCO	UN	50,00	RADEX	0,0000	8,22	411,00
141	TINTA P/ RECARREGAR MARCADOR QUADRO BRANCO	UN	10,00	RADEX	0,0000	7,46	74,60
142	TINTA ACRILICA 100G (DIVERSAS CORES)	UN	100,00	ACRILEX	0,0000	10,25	1.025,00
143	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES/ LATA	la	20,00	RENER	0,0000	18,43	368,60
145	TNT ESTAMPADO DIVERSOS	M	200,00	SULBRASIL	0,0000	6,79	1.358,00
146	TRILHO	CX	20,00	JOCAR	0,0000	16,00	320,00
147	VELCRO	M	50,00	SANTINI	0,0000	6,30	315,00

Total do Participante ----->

87.789,06

Participante: 9860 - BOZZANO E BOZZANO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BALÃO COLORIDO N. 7.0	PCT	300,00	HAPPY DAY	0,0000	8,80	2.640,00
13	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	UN	200,00	RENDICOLLA	0,0000	1,07	214,00
25	Caneta marca texto amarela	UN	100,00	JOCAR	0,0000	1,96	196,00
26	CANETA MARCA TEXTO ROSA	UN	50,00	JOCAR	0,0000	1,96	98,00
33	CLIPS N. 01, CX 500 G	CX	50,00	NEW	0,0000	10,50	525,00
34	CLIPS N. 02, CX 500 G	CX	50,00	NEW	0,0000	10,50	525,00
35	CLIPS N. 03, CX 500 G	CX	50,00	NEW	0,0000	10,50	525,00
36	CLIPS N. 05, CX 500 G	CX	50,00	NEW	0,0000	10,50	525,00
37	CLIPS Nº 06	CX	50,00	NEW	0,0000	10,50	525,00
46	CORRETIVO DE FITE	UN	20,00	SLIN	0,0000	7,40	148,00
56	FITA ADESIVA ESTREITA	UN	200,00	ADERE	0,0000	0,92	184,00
57	FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE 12x50M	UN	300,00	ADERE	0,0000	2,07	621,00
58	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UN	500,00	ADERE	0,0000	3,39	1.695,00
59	FITA CREPE ESTREITA 6MMx50M	UN	100,00	ADERE	0,0000	3,77	377,00
60	FITA CREPE LARGA	UN	100,00	ADERE	0,0000	9,46	946,00
61	FITA DUPLA FACE GRANDE	UN	50,00	ADERE	0,0000	12,10	605,00
68	GRAMPEADOR 26/6	UN	20,00	CIS	0,0000	18,39	367,80
79	LÁPIS PRETO	UN	3.000,00	LEO E LEO	0,0000	0,58	1.740,00
85	PALITO PARA XIXO	PCT	250,00	ESTILO	0,0000	5,15	1.287,50
104	Perfurador	UN	10,00	JOCAR	0,0000	16,69	166,90
105	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO, VERDE, PRETO E AZUL)	UN	500,00	LEO E LEO	0,0000	2,51	1.255,00
107	PINCEL PARA PINTAR Nº 20	UN	50,00	LEO E LEO	0,0000	4,52	226,00
108	PINCEL PARA PINTAR Nº 10	UN	100,00	LEO E LEO	0,0000	2,85	285,00
109	PINCEL PARA PINTAR Nº 12	UN	80,00	LEO E LEO	0,0000	3,18	254,40
110	PINCEL PARA PINTAR Nº 14	UN	80,00	LEO E LEO	0,0000	3,56	284,80
111	PINCEL PARA PINTAR Nº 16	UN	80,00	LEO E LEO	0,0000	3,95	316,00
112	PINCEL PARA PINTAR Nº 4	UN	50,00	LEO E LEO	0,0000	3,09	154,50
113	PINCEL PARA PINTAR Nº 6	UN	50,00	LEO E LEO	0,0000	2,45	122,50
114	PINCEL PARA PINTAR Nº 08	UN	100,00	LEO E LEO	0,0000	2,79	279,00
115	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	25,00	JOCAR	0,0000	29,70	742,50
116	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	20,00	JOCAR	0,0000	23,50	470,00
127	REFIL COLA QUENTE GROSSA	UN	200,00	RENDICOLLA	0,0000	1,15	230,00
131	TESOURA DE PICOTAR	UN	10,00	MASTERPAPE	0,0000	47,70	477,00
132	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	800,00	LEO E LEO	0,0000	3,70	2.960,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 3/4

Participante: 9860 - BOZZANO E BOZZANO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	TINTA PARA PINTURA ROSTO/PRIMER	UN	70,00	YUR	0,0000	17,80	1.246,00
144	TNT COLORIDO METRO	M	500,00	SANTA FÉ	0,0000	1,96	980,00
Total do Participante ----->							24.193,90

Participante: 9906 - M.C. DALABONA DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	APAGADOR QUADRO GIZ	UN	20,00		0,0000	4,98	99,60
12	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	UN	200,00		0,0000	0,61	122,00
14	BORRACHA	UNI	3.000,00		0,0000	0,55	1.650,00
19	CADERNO DE DESENHO GRANDE	UN	1.300,00		0,0000	5,89	7.657,00
45	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	UN	50,00		0,0000	1,95	97,50
62	FORMULARIO CONTINUO 01 VIA	CX	30,00		0,0000	139,50	4.185,00
64	FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 VIAS	UN	12,00		0,0000	238,00	2.856,00
66	GIZ DE CERA CX COM 12 UNIDADES.	CX	500,00		0,0000	3,90	1.950,00
83	MASSINHA PARA MODELAR CX C/ 12 UNIDADES	CX	800,00		0,0000	4,20	3.360,00
94	BOBINA DE PAPEL PARA PRESENTE 60 CM POR 300 METROS	RLS	10,00		0,0000	189,50	1.895,00
130	SACO PLÁSTICO PARA PASTA DE ARQUIVO	UN	1.200,00		0,0000	6,30	7.560,00
Total do Participante ----->							31.432,10

Participante: 9948 - SIONE MARIA GEREMIAS SCHAEFER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CADERNO 60 FOLHAS	UN	2.500,00		0,0000	1,93	4.825,00
22	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO 18,5 x 15 CM	UN	55,00		0,0000	21,10	1.160,50
24	CANETA COLORIDA	UNI	130,00		0,0000	14,38	1.869,40
78	LÁPIS DE COR	UN	1.500,00		0,0000	7,55	11.325,00
106	PINCEL PARA LOUSA BRANCA (RECARREGÁVEL) DIVERSAS CORES	UN	500,00		0,0000	5,70	2.850,00
133	TESOURA GRANDE	UN	50,00		0,0000	15,37	768,50
137	TINTA GUACHE (POTE COM 250 ML)	UNI	300,00		0,0000	5,40	1.620,00
Total do Participante ----->							24.418,40

Participante: 9949 - SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	100,00		0,0000	9,40	940,00
6	APONTADOR	UN	1.100,00		0,0000	1,53	1.683,00
20	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	UN	100,00		0,0000	2,58	258,00
27	CANETA PRETA	UN	500,00		0,0000	1,15	575,00
28	CANETA VERMELHA	UN	500,00		0,0000	1,15	575,00
29	Cartolina Branca	UN	1.000,00		0,0000	0,73	730,00
30	CARTOLINA DIVERSAS CORES	UNI	1.000,00		0,0000	0,73	730,00
38	COLA BASTAO	CX	100,00		0,0000	1,15	115,00
39	COLA GLITTER COLORIDA	UN	100,00		0,0000	8,05	805,00
40	COLA BRANCA LÍQUIDA 90 G	UN	1.000,00		0,0000	1,54	1.540,00
41	COLALÍQUIDA	LT	30,00		0,0000	15,35	460,50
42	COLA PARA E.V.A	UN	20,00		0,0000	4,80	96,00
47	ENVELOPE GRANDE KRAFT 240X340	UN	500,00		0,0000	0,33	165,00
48	ENVELOPE MÉDIO KRAFT 163X225	UN	500,00		0,0000	0,32	160,00
49	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229	UN	500,00		0,0000	0,16	80,00
55	FITA ADESIVA COLORIDA	UN	50,00		0,0000	1,02	51,00
65	GIZ BRANCO CX GRANDE.	UN	100,00		0,0000	2,88	288,00
67	GIZ COLORIDO CX GRANDE	UN	200,00		0,0000	3,25	650,00
90	PAPEL FOTOGRÁFICO A4	PCT	100,00		0,0000	16,49	1.649,00
91	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 60CM X 200M X 80G/M	RLS	20,00		0,0000	134,50	2.690,00
97	PAPEL SULFITE COLORIDO	PCT	500,00		0,0000	7,05	3.525,00
98	PASTA ARQUIVO COM ELÁSTICO	UN	500,00		0,0000	1,63	815,00
99	PASTA ARQUIVO COM ELÁSTICO	UN	200,00		0,0000	2,73	546,00
100	PASTA ARQUIVO SUSPensa	UN	250,00		0,0000	1,62	405,00
117	PLÁSTICO CONTACT TRANSPARENTE	RLS	10,00		0,0000	115,40	1.154,00
119	PORTA FITA ADESIVA GRANDE	UN	7,00		0,0000	24,60	172,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 13/2017 - PR**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 4/4

Participante: 9949 - SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	PORTA FITA ADESIVA PEQUENA	UN	5,00		0,0000	20,60	103,00
125	PURPURINA	PT	50,00		0,0000	2,90	145,00
126	REFIL COLA QUENTE FINA	UN	200,00		0,0000	0,58	116,00
128	RÉGUA 30 CM PLÁSTICO	UN	1.200,00		0,0000	1,10	1.320,00
138	TINTA GUACHE COLORIDA PEQUENA	UN	100,00		0,0000	6,22	622,00
Total do Participante ----->							23.163,70
Total Geral ----->							190.997,16

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 31 de Março de 2017

COMISSÃO:

MARCUS VINICIUS BRASIL SEVERGNINI - - Pregoeiro(a)
ALINE KRISAN - - SUPLENTE
LAERCIO SOBCZACK - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIO NOVACK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CHARLES GILSON RITZMANN - - Representante
ENIO BOZZANO - - Representante
KLEBER DE MOURA CALABONA - - Representante
FERNANDO EDUARDO POLLHEIM - - Representante
ANDREI CASTRO VILHA - - Representante